令和２年３月１２日

３年生保護者 様

佐世保市立東明中学校

                            校長 郷原 正浩

卒業証書授与式挙行における留意事項について

 標記の件について、下記のとおりの対応にご協力をお願いします。

なお、１７日までの情勢により急遽変更もありうることも十分にご承知ください。

記

１ ３年生生徒は通常どおり（８時１５分まで）の登校です。

８時３０分から９時３０分までは式の進行確認や礼法指導を行います。

２ 保護者の皆様におかれましては、９時３０分からの入館となります。

駐車場（運動場）は８時３０分から開放しますので、早めに来校されたご家庭は申し

訳ございませんが、車内にて待機をお願いします。

３ 式中におきましては、換気のために体育館２階の窓を半開放しますので、防寒の準備

をされて臨まれてください。同様に生徒にも防寒着の着用をお願いします。

４ 咳エチケットや飛沫拡散防止のために、マスク着用を励行しています。

生徒及び保護者ともにマスク着用にご協力をお願いします。ただし、現在入手が困難

な状況にありますので、準備が難しかったご家庭においては、その限りではございませ

ん。

 また、教職員もマスク着用で式に臨みますのでご承知ください。

５ 証書授与及び式歌斉唱時は、一時的にマスクを外しますのでご理解ください。

６ 入館時のアルコール消毒にもご協力をお願いします。